
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020090200034

34

Nº 169, quarta-feira, 2 de setembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 336, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO TURISMO, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no art. 5º da Portaria GM/MTur nº 390, de 18 de
dezembro de 2019, publicada no DOU de 19 de dezembro de 2019, com as alterações
conferidas pela Portaria nº 549, de 10 de agosto de 2020, publicada no DOU de 11 de
agosto de 2020 e no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Conceder ao servidor JOSÉ MENEZES NETO, matrícula SIAPE nº 678561, a
Gratificação Temporária das Unidades dos Sistemas Estruturadores da Administração
Pública Federal - GSISTE de Nível Intermediário (NI), do Sistema de Planejamento e de
Orçamento Federal, SPO-NI

DANIEL DINIZ NEPOMUCENO

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
PORTARIA Nº 441-E, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O DIRETOR - PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA -
ANCINE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos IV e VI do art. 13 do Anexo I
ao Decreto nº 8.283, de 03 de julho de 2014, ratificado no Regimento Interno da ANCINE
pelos incisos III e V do art. 17, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, FLAVIO RODRIGUES LIRA, SIAPE nº 2121200, do
cargo comissionado de Coordenador, código CCT V, da Coordenação de Análise de Direitos
da Superintendência de Fomento desta Agência, a contar de 1º de setembro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEX BRAGA

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
PORTARIA Nº 270, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - IBRAM, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 20, inciso IV, anexo I, do Decreto nº 6.845, de 7 de maio
de 2009, em conformidade com o disposto no parágrafo único do art. 6º da Portaria/Mtur
nº 390, publicada no DOU de 19 de dezembro de 2019 e, considerando o que consta no
Processo Administrativo nº 01436.000096/2019-77, resolve:

DISPENSAR Geraldo Bonifácio de Freitas, matrícula Siape nº 224088, da Função
Gratificada FG-3, da Unidade Museológica I, no Museu da Inconfidência, a contar de 31 de
agosto de 2020.

PEDRO MACHADO MASTROBUONO

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
PORTARIAS DE 25 DE AGOSTO DE 2020

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO
NACIONAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 26, Inciso V, do Decreto nº 9.238,
de 15 de dezembro de 2017, a Portaria MTur nº 390, publicada no Diário Oficial da União de
19 de dezembro de 2019, e considerando a Portaria MTur nº 225, publicada no Diário Oficial
da União de 11 de maio de 2020, e o processo SEI nº 01494.000261/2020-30, resolve:

Nº 335 Designar o servidor MESSIAS CUTRIM VELOSO, Matrícula SIAPE nº 0223942, para o
encargo de Coordenador Administrativo Substituto, código DAS 101.3, da Superintendência
do Iphan no Estado do Maranhão, no período de 09 de setembro de 2020 a 13 de
setembro de 2020, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares, sem
prejuízos das respectivas atribuições;

Nº 336 Designar o servidor ANDRÉ RICARDO RIBEIRO BATISTA, Matrícula SIAPE nº 1820367,
para o encargo de Coordenador Administrativo Substituto, código DAS 101.3, da
Superintendência do Iphan no Estado do Maranhão, no período de 14 de setembro de
2020 a 18 de setembro de 2020, nos afastamentos, impedimentos legais ou
regulamentares, sem prejuízos das respectivas atribuições.

LARISSA PEIXOTO

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL
PORTARIA Nº 97, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das competências
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 390, de 18 de dezembro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União nº 245, de 19 de dezembro de 2019, Seção 1, página 177, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir do dia 24 de agosto de 2020, a servidora NATHÁLIA
KARINA SILVANO SCHOTTS, matrícula SIAPE nº 2060535, do encargo de substituto eventual
do Auditor-Chefe, código DAS 101.4, desta Fundação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL ALVES DA SILVA

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES
PORTARIA Nº 140, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural Palmares designado pela Portaria nº 2.377,
de 26 de novembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 27 de novembro de
2019, no uso de suas atribuições conferidas pelo art.18, anexo I, do Decreto n.º 6.853, de
15 de maio de 2009, e de acordo com a Portaria nº 390 de 18 de dezembro de 2019,
publicado no Diário Oficial da União de 19 de dezembro de 2019, seção 1, pág. 177, e em
conformidade com art 38 da Lei n° 8.112 de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º - Designar, Elizabeth Athayde Usami, Matrícula SIAPE Nº 1246975, para
exercer o encargo de substituta eventual do Cargo de Procurador(a) Chefe, código DAS
101.4, da Fundação Cultural Palmares, nos afastamentos, impedimentos legais ou
regulamentares do titular e na vacância do cargo.

SÉRGIO NASCIMENTO DE CAMARGO

Ministério Público da União
ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 338, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no art. 93, I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado pela Lei
nº 8.270, de 17 de dezembro de 1991, e na Portaria PGR/MPU nº 15, de 21 de março de 2019,
assim como o contido no processo administrativo nº 1.00.000.012008/2017-10, resolve:

Art. 1º Autorizar, até 13 de outubro de 2021, com ônus para o Ministério
Público Federal, a prorrogação da cessão da servidora THAÍS HELENA MENDES PEREIRA
BARBOSA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Ministro, código CJ-3, no Gabinete do Ministro Reynaldo Soares
da Fonseca, no Superior Tribunal de Justiça.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 660, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no art. 93, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, alterado
pela Lei nº 8.270, de 17 de dezembro de 1991, e na Portaria PGR/MPU nº 15, de 21 de
março de 2019, assim como o contido no processo administrativo nº
1.00.000.012573/2017-87, resolve:

Art. 1º Autorizar até 20 de outubro de 2021, com ônus para o Ministério
Público Federal, a prorrogação da cessão da servidora CRISTIANE DA SILVA BRAGA ANTÃO,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para continuar a exercer a função de
confiança de de Assistente II, código FC-2, no Núcleo de Admissibilidade e Recursos
Repetitivos, do Superior Tribunal de Justiça.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 758, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o contido no Ofício nº 2192, de 19 de agosto de 2020, da Procuradoria da República
no Estado do Espírito Santo, relativo ao Procedimento de Gestão Administrativa nº
1.00.000.015666/2020-69, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República GABRIEL SILVEIRA DE QUEIROS
CAMPOS, lotado na Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo, para atuar, em
conjunto com o titular do 7º Ofício da Procuradoria da República no Estado do Espírito
Santo, nos Inquéritos Policiais nos 5004597-63.2020.4.02.5001 e 5014856-
88.2018.4.02.5001, bem como nos feitos deles decorrentes.

Art. 2º Designar a Procuradora da República NADJA MACHADO BOTELHO, lotada
na Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo, para atuar, em conjunto com o
titular do 7º Ofício da Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo, no Inquérito
Policial nº 5004274-92.2019.4.02.5001, bem como nos feitos dele decorrentes.

Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 452, DE 26 DE AGOSTO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.088158/2020-67, resolve:

Art. 1º Nomear ANA LUIZA LOBO LEAO OSORIO, matrícula 564-9, Promotora de
Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de
São Sebastião, código CC-01 (89000001), exonerando, a contar de 1º de agosto de 2020,
CARINA COSTA OLIVEIRA LEITE, matrícula 687-4.

Art. 2º Designar LIA DE SOUZA SIQUEIRA, matrícula 10074-9, Promotora de Justiça
do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para substituir, nos impedimentos
legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Coordenador Administrativo da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de São Sebastião, código CC-01 (89000001),
dispensando, em consequência, ANA LUIZA LOBO LEAO OSORIO, matrícula 564-9.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, resolve:

Nº 785 - Art. 1º Apostilar a designação da servidora MARIA DE LOURDES SANTOS
SANTANA, matrícula 2167-9, Agente Administrativo do quadro do Ministério da Indústria,
Comércio Exterior e Serviços, da função de confiança de Assistente Técnico II das
Assessorias Especiais da Procuradoria-Geral de Justiça, código FC-03 (66001057), realizada
originalmente por meio da Portaria/DGR nº 905, de 15/06/2009, DOU nº 113, de
17/06/2009, Seção 2, para a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio
Administrativo da Secretaria de Segurança Institucional, código FC-03 (50006048).

Art. 2º Dispensar, a contar de 27/8/2020, o servidor LUCAS THOBIAS MORAES
COSTA CAMPOS, matrícula 4437-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do
Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Setor de Apoio
Administrativo da Secretaria de Segurança Institucional, código FC-03 (50006048)
(Tabularium nº 08191.092150/2020-03).

Nº 788 - Retificar a Portaria/SG nº 749, de 19/08/2020, publicada no DOU nº 161, de
21/8/2020, Seção 2, pág. 41, tabularium 08191088370/2020-24, da seguinte forma: Onde
se lê: "....Designar, de 14 a 25/9/2020, a servidora RUTH MARTINS OLIVEIRA CAV A LC A N T E ,
matrícula 5230-2,....." Leia-se: "....Designar, de 8 a 25/9/2020, a servidora RUTH MARTINS
OLIVEIRA CAVALCANTE, matrícula 5230-2,...." (Tabularium nº 08191.093464/2020-15).

RENATO LUQUEIZ SALLES



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020090200035

35

Nº 169, quarta-feira, 2 de setembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 380, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º, inciso I, alínea d, da Portaria nº
1.021, de 21 de novembro de 2019, e tendo em vista o constante no Processo
Administrativo nº 1.20.000.000896/2020-31, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público inacumulável, a
partir de 28 de agosto de 2020, o cargo de Técnico do MPU/Administração, classe C,
padrão 12, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocupado pela servidora
ELIZANGELA VARGAS CANDIDO BASSIL DOWER, matrícula nº 19536, nos termos do art. 33,
inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

ISABELA VIDIGAL BRAGA MENESES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
PORTARIA Nº 140, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA
PARAÍBA, no uso da competência legal, resolve:

Dispensar a servidora SUELY RODRIGUES DE ALENCAR, matrícula: 6105-1, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de Assistente - Nível II, FC-02, do
gabinete do Procurador da República Renan Paes Felix, da Procuradoria da República no
Município de Campina Grande-PB, designando em seu lugar, para ocupar a referida função, o
servidor ANDRÉ MEDEIROS PEREIRA, matrícula: 14834-2, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito.

SÉRGIO RODRIGO PIMENTEL DE CASTRO PINTO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 158, DE 31 DE AGOSTO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o disposto no artigo 124, incisos XX e XXII, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, considerando a criação do Núcleo de Apoio Processual (NAP), nos
termos da Portaria nº 153/PGJM, de 20 de agosto de 2020, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para comporem a equipe do Núcleo de
Apoio Processual (NAP):

I - EDVALDO BARBOSA, matrícula nº 1659-4;
II - KAROLYNE CHRISTINA QUEIROZ LEITE, matrícula nº 1507-5;
III - LUCIANA GURGEL MACHADO, matrícula nº 1399-4;
IV - RENATO IRAJÁ DE PÁDUA, matrícula nº 1693-4;
V - TAYANE PINHEIRO PEREIRA, matrícula nº 1789-2;
VI - YGOR TEODOR POPOV, matrícula nº 407-3.
Parágrafo único. A servidora KAROLYNE CHRISTINA QUEIROZ LEITE exercerá o encargo

de substituta eventual do Coordenador do NAP, nas ausências ou impedimentos daquele.
Art. 2º A capacitação dos servidores ora designados será realizada ao longo do

mês de setembro, de modo que fiquem à disposição para o efetivo desempenho da
atividade de apoio a ser prestada pelo NAP a contar de 1º de outubro de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO PEREIRA DUARTE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 144, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
SEGUNDA REGIÃO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria PGT
nº 1.728, de 02.10.2017, nos termos do artigo 92, inciso II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, , resolve:

Art. 1º Dispensar, a contar de 06/12/2018, a Procuradora do Trabalho, Dra.
RENATA FALCONE CAPISTRANO DA SILVA, do encargo de Vice-Coordenadora da
Procuradoria do Trabalho no Município de Mogi das Cruzes.

Art. 2º Designar o Procurador do Trabalho, Dr. RUY FERNANDO GOMES LEME
CAVALHEIRO, para o encargo de Vice-Coordenador da Procuradoria do Trabalho no
Município de Mogi das Cruzes.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO EDUARDO DE AMORIM

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
PORTARIA Nº 180, DE 16 DE JULHO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

a) designar o Dr. Paulo Eduardo Pinto de Queiroz para atuar perante a Vice-
Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 4 ª Região nas audiências dos seguintes
processos:

. 01/06/2020 0020425-17.2020.5.04.0000

. 02/06/2020 0020995-03.2020.5.04.0000

. 03/06/2020 0021099-92.2020.5.04.0000

. 04/06/2020 0020861-73.2020.5.04.0000

. 04/06/2020 0020945-74.2020.5.04.0000

. 04/06/2020 0021007-17.2020.5.04.0000

. 08/06/2020 0020425-17.2020.5.04.0000

. 09/06/2020 0020998-55.2020.5.04.0000

. 09/06/2020 0021099-92.2020.5.04.0000

. 10/06/2020 0021030-60.2020.5.04.0000

. 10/06/2020 0021031-45.2020.5.04.0000

. 10/06/2020 0020945-74.2020.5.04.0000

. 10/06/2020 0021007-17.2020.5.04.0000

. 10/06/2020 0020861-73.2020.5.04.0000

. 12/06/2020 0020425-17.2020.5.04.0000

. 16/06/2020 0020995-03.2020.5.04.0000

. 16/06/2020 0021099-92.2020.5.04.0000

. 18/06/2020 0020425-17.2020.5.04.0000

. 19/06/2020 0020425-17-2020.5.04.0000

. 22/06/2020 0021099-92.2020.5.04.0000

. 24/06/2020 0020861-73.2020.5.04.0000

. 25/06/2020 0020425-17.2020.5.04.0000

. 25/06/2020 0021099-92.2020.5.04.0000

. 30/06/2020 0020998-55.2020.5.04.0000

b) designar a Dra. Beatriz de Holleben Junqueira Fialho para atuar perante a
Vice-Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 4 ª Região nas audiências dos
seguintes processos:

. 03/06/2020 0020919-76.2020.5.04.0000

. 04/06/2020 0021010-69.2020.5.04.0000

. 04/06/2020 0020983-86.2020.5.04.0000

. 04/06/2020 0020984-71.2020.5.04.0000

. 04/06/2020 0020985-56.2020.5.04.0000

. 08/06/2020 0020277-06.2020.5.04.0000

. 09/06/2020 0020630-46.2020.5.04.0000

. 09/06/2020 0021075-64.2020.5.04.0000

. 10/06/2020 0020945-74.2020.5.04.0000

. 10/06/2020 0021007-17.2020.5.04.0000

. 12/06/2020 0021231-52.2020.5.04.0000

. 16/06/2020 0021215-98.2020.5.04.0000

. 16/06/2020 0020630-46.2020.5.04.0000

. 17/06/2020 0020643-45.2020.5.04.0000

. 17/06/2020 0021075-64.2020.5.04.0000

. 17/06/2020 0021007-17.2020.5.04.0000

. 18/06/2020 0021277-06.2020.5.04.0000

. 19/06/2020 0021256-65.2020.5.04.0000

. 19/06/2020 0021231-52.2020.5.04.0000

. 22/06/2020 0020983-86.2020.5.04.0000

. 22/06/2020 0020984-71.2020.5.04.0000

. 22/06/2020 0020985-56.2020.5.04.0000

. 22/06/2020 0021231-52.2020.5.04.0000

. 23/06/2020 0021007-17.2020.5.04.0000

. 23/06/2020 0020945-74.2020.5.04.0000

. 25/06/2020 0021256-65.2020.5.04.0000

. 26/06/2020 0021231-52.2020.5.04.0000

. 29/06/2020 0021231-52.2020.5.04.0000

. 30/06/2020 0021075-65.2020.5.04.0000

. 30/06/2020 0021007-17.2020.5.04.0000

c) designar a Dra. Denise Maria Schellenberger Fernandes para atuar perante a
Vice-Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 4 ª Região na audiência do seguinte
processo:

. 02/06/2020 0020902-40.2020.5.04.0000

d) designar o Dr. Paulo Joarês Vieira para atuar perante a Vice-Presidência do
Tribunal Regional do Trabalho da 4 ª Região na audiência do seguinte processo:

. 15/06/2020 0020853-96.2020.5.04.0000

e) designar o Dr. Ivan Sérgio Camargo dos Santos para atuar perante a Vice-
Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 4 ª Região na audiência do seguinte
processo:

. 04/06/2020 0021102-47.2020.5.04.0000

f) designar a Dra. Marcia Bacher Medeiros e o Dr. Lourenço Agostini de
Andrade para atuarem perante a Vice-Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 4 ª
Região nas audiências dos seguintes processos:

. 01/06/2020 0020842-67.2020.5.04.0000

. 01/06/2020 0020862-58.2020.5.04.0000

. 01/06/2020 0020852-14.2020.5.04.0000

g) determinar para os efeitos dos artigos 1º e 83º, inciso IX da Lei
Complementar nº 75, de 20/05/1993, que os Procuradores ora designados atuem nas
audiências, acompanhando-as até o encerramento, ficando responsáveis na eventual
prorrogação, antecipação ou adiamento das mesmas.

MARIANA FURLAN TEIXEIRA

PORTARIA Nº 181, DE 16 DE JULHO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

a) designar os Membros do Ministério Público do Trabalho, nominados
abaixo, para atuarem nas sessões de julgamento, perante o Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região, no período de 02/06/2020 a 30/06/2020;

b) determinar, para os efeitos dos artigos 1° e 83, incisos II e VII, da Lei
Complementar n° 75, de 20/05/93, que os Senhores Procuradores, ora designados,
atuem nas sessões de julgamento acompanhando-as até o encerramento, ficando
responsáveis também nas eventuais prorrogações, antecipações ou adiamentos das
mesmas.

. 02/06/2020 2ª Cristiano Bocorny Corrêa

. 02/06/2020 7ª Aline Maria Homrich Schneider Conzatti

. 02/06/2020 5ª Victor Hugo Laitano

. 03/06/2020 1ª Denise Maria Schellenberger Fernandes

. 03/06/2020 4ª Silvana Ribeiro Martins

. 03/06/2020 6ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

. 03/06/2020 3ª Paulo Joarês Vieira

. 04/06/2020 3ª Leandro Araújo

. 04/06/2020 5ª Cristiano Bocorny Corrêa

. 04/06/2020 6ª Luiz Fernando Mathias Vilar

. 04/06/2020 7ª Paulo Eduardo Pinto de Queiroz

. 04/06/2020 SEEx. Aline Maria Homrich Schneider Conzatti

. 04/06/2020 11ª Lourenço Agostini de Andrade

. 08/06/2020 1ª Victor Hugo Laitano

. 08/06/2020 8ª Silvana Ribeiro Martins

. 08/06/2020 SDI-I Lourenço Agostini de Andrade

. 08/06/2020 SDC Paulo Eduardo Pinto de Queiroz

. 09/06/2020 7ª Cristiano Bocorny Corrêa

. 09/06/2020 5ª Luiz Fernando Mathias Vilar

. 09/06/2020 2ª Leandro Araújo

. 10/06/2020 7ª Paulo Joarês Vieira


